
حوادث ـ اخبارکشور

 
    حوادث کوتاه از کشور

مصادره 
صدها کیلو 

عاج فیل

سیل 
مرگبار

 در ایتالیا

مرگ 
7 پناهجو 
درسواحل 

یونان

سرقت 20 
میلیون پوندی 

از حسابهای 
بانکی

 صفحه 11
شنبه ۲۵ مهر ۱۳۹۴ 

۳ محرم ۱۴۳۷ - شماره ۲۱۱۸۴

خدمت 
اجباری 

نوجوانان برای 
داعشی‌ها

رئیس سازمان حج و زیارت از خاکسپاری پیکر 
۲۹ تن از حجاج ایرانی جان باخته در فاجعه منا در 

عربستان خبر داد. 
به گزارش خبرگزاری دانشجو، سعید اوحدی گفت: در 
ادامه پیگیری‌های به عمل آمده از پزشکی قانونی و وزارت 
حج عربستان مشخص شد که 29 تن از 65 حاجی ایرانی 

مفقود شده در عربستان به خاک سپرده شده‌اند.
رئیس ســازمان حج و زیارت همچنین یاد آور شــد: 
براساس اطلاعات به دست آمده از سیستم‌های انفورماتیک 
عربســتان مشخص شــد از حجاج یاد شده قبل از انجام 
خاکسپاری اثر انگشت و بخشی از ناخن آن‌ها برای انجام 
آزمایشات دی ‌ان‌ای نمونه‌برداری شده و مکان‌های خاک 

سپاری آنان کاملا مشخص است.
وی تاکید کرد: عملیات جســتجو برای روشن شدن 
وضعیت 36 تن باقیمانده از 65 حاجی ایرانی مفقوده شده 

همچنان ادامه خواهد داشت.
پیگیری مستند‌سازی فاجعه منا

 از سوی وزارت اطلاعات 
دادستان کل کشور در گفتگو با خبرگزاری میزان در 
خصوص آخرین اقدامات انجام شده در رابطه با فاجعه منا، 
اظهار داشت: با همکاران و مجموعه‌های برون سازمانی از 
جمله مجموعه حقوقی ریاست جمهوری و سازمان حج و 
زیارت و بخشهای مختلف در خصوص این فاجعه بیش از 

5 جلسه برگزار کرده‌ایم.
رئیسی با بیان اینکه موضوع مستند‌سازی فاجعه منا 

پیگری خواهد شد،گفت: طبق این جلسات مقرر شد، در 
بخش مستند‌سازی وزارت اطلاعات کار را دنبال کند و از 
سوی دیگر هم ســازمان حج و زیارت پیگیری‌های خود 

را انجام دهد.
وی افزود: از سوی دیگر لازم است پیگیری موضوعی 
که رهبری برای تشکیل این کمیته بر آن تاکید کردند از 
سوی وزارت امور خارجه اجرایی شود. وزارت امور خارجه 
در سطح وزیر و همچنین رئیس جمهور در سطح رئیس 
دولت خواســت رهبر معظم انقلاب که خواست مردم نیز 

هست را پیگیری کنند.
دادستان کل کشور با ارائه یک راهکار در مورد تحقق 
این خواسته، افزود: این هدف با ارسال یک یادداشت رسمی 
از سوی دولت به بان‌کی‌مون دبیر کل سازمان ملل دنبال 

و تشکیل کمیته حقیقت یاب اجرایی شود.
وزارت امور خارجه

 خط مقدم احقاق حقوق جان باختگان 
رئیسی با بیان اینکه فاجعه منا به مرور زمان فراموش 
نمی‌‌شود، گفت: حقوق جان باختگان و قربانیان این فاجعه 
باید استیفا شود و به همین منظور وزارت امور خارجه، خط 

مقدم احقاق حقوق این فاجعه است.
وی به یکی از ســوال‌های مطرح در رابطه با بررسی 
ابعاد حقوقی فاجعه منا اشاره کرد و افزود: یکی از سوالات 
مطرح شــده در این رابطه این است که آیا از طریق »آی 
سی سی« امکان پیگیری ابعاد فاجعه حقوقی وجود دارد 
یــا خیر؟ برخی معتقدند پیگیری در این دادگاه از طریق 

عادی امکان پذیر نیست. با این حال یکی از راهکارهایش 
این است که سازمان ملل و شورای امنیت کمیته حقیقت 
یــاب را قطعی کند و بعد از کمیته دادگاهی تشــکیل و 

موضوع رسیدگی شود. 
 دادستان کل کشور این حادثه را یک حادثه غیرطبیعی 
دانســت و افزود: جان بیش از پنج هزار نفر در حال انجام 
مناسک عبادی گرفته شد و بنده به هیچ عنوان این قضیه 

را یک حادثه و اتفافی طبیعی نمی‌بینم.
ارسال نامه دوم دادستان ایران

 به دادستان عربستان 
رئیسی از ارسال نامه دوم دادستانی ایران به دادستان 
کل عربستان خبر داد و گفت: سوالات زیادی در رابطه با 
این فاجعه مطرح است که پاسخ داده نشده و نخواهد شد. 
با این حال پیگیری حقوقی فاجعه ضروری است به همین 
منظور بنده پیرو نامه قبلی به دادستان کل عربستان، نامه 
دوم را ارسال می‌کنم تا بدانند مسئله از سوی ما فراموش 

نشده و در حال پیگیری است.
پرونده پروازهای حج تمتع فردا‌ بسته می‌شود‌ 

همچنین سرپرســت عملیات حج شرکت فرودگاه‌ها 
ضمن عرض تسلیت به‌ بازماندگان جانباختگان فاجعه منا، 
اظهار داشت: پروازهای حج تمتع امسال بدون هیچ مشکلی 
انجام شد اما بروز فاجعه منا و جان باختن هموطنان در کنار 
خانه امن خدا، مصیبت بزرگی را برای مسلمانان رقم زد.  

منوچهر سپاسی با بیان اینکه پروازهای برگشت حجاج 
از فرودگاه مدینه در حال انجام است، گفت: تا امروز، همه 

حجاج باقی‌مانده در عربستان، از طریق فرودگاه مدینه به 
کشور برگردانده می‌شوند.‌وی اضافه کرد: عملیات بازگشت 
زائران‌ توســط سه شــرکت هواپیمایی ایران‌ایر، ماهان و 
سعودی‌ به فرودگاه‌های امام خمینی)ره(، شیراز، مشهد، 
تبریز، ارومیه، ســاری، گرگان، اهواز، رشت، بندرعباس، 
کرمان، کرمانشــاه، یزد، بوشــهر، اردبیل، زاهدان، زنجان 
و همدان‌ انجام شــد.  سرپرســت عملیات حج شــرکت 
فرودگاه‌های کشــور گفت: تعداد کل پروازها در عملیات 
رفت شــامل ۲۲۳ پرواز، ۱۲۱ پــرواز مدینه‌قبل و ۱۰۲ 
پرواز مدینه‌‌بعد بود.  سپاسی ادامه داد:‌ شرکت هواپیمایی 
ایران‌ایر با جابجایی ۲۵ درصد زائران، ماهان با جابه‌جایی 
۲۵ درصد حجاج و ایرلاین سعودی با جابه‌جایی ۵۰ درصد 
زائران، وظیفه اعزام حجاج را به خانه خدا بر عهده دارند.  

وی با بیان اینکه بیشترین پروازهای حج تمتع امسال 
از فرودگاه امام خمینی )ره( انجام شــد، بیان کرد: امسال 
حجاج ‌استان‌های ‌تهران، سمنان، قزوین، قم، لرستان، البرز، 
مرکزی و شهرســتان کاشان از فرودگاه امام خمینی )ره( 
اعزام ‌شدند.‌سرپرســت عملیات حج شرکت فرودگاه‌های 
کشور‌ با اشــاره به روند مطلوب عملیات تکمیل ترمینال 
زیارتی سلام، در فرودگاه امام خمینی )ره( گفت: ‌پیش‌بینی 
می‌شود سال آینده پروازهای حج تمتع و پروازهای زیارتی 
از این ترمینال عملیاتی شود.سپاسی با اشاره به اینکه تعداد 
زائران خانه خدا امســال نســبت به سال گذشته تفاوتی 
نداشت و یکســان بود، اظهار داشت: جمع کل پروازهای 

رفت و برگشت ۴۴۱ پرواز است‌.

آخرین خبرها از فاجعه منا

36 تن از حجاج ایرانی همچنان مفقودند

ســیل و طوفان در مرکز ایتالیا که منجر به 
وقوع رانش زمین در چند منطقه شــد، جان 

دست‌کم پنج نفر را گرفت.
به گزارش ایسنا، یکی از رسانه‌های محلی گزارش 
کرده است در »کانیسترو«، 100 نفر از بیم جاری شدن 

فرار صدها تروریســت داعشــی از ترس 
حمــات کوبنده جنگنده‌های روســی باعث 
شــد داعش، پیوســتن به صفوف خود را با 
عنوان خدمت ســربازی برای اهالی پایتخت 

خودخوانده‌اش یعنی رقه، اجباری کند.

بــه گزارش فارس، حملات جنگنده‌های روســی بــه مواضع داعش در 
شهرهای مختلف از جمله مهم‌ترین سنگر این گروه یعنی »رقه« ادامه دارد  
و اخبار منابع محلی هم از ادامه فرار تروریست‌ها به سمت عراق و دیگر مقاصد 

نامعلوم حمایت می‌کند.
براساس گزارش »کانفلیکت نیوز«، »پلیس داعش« به تازگی دستور‌العملی 
را در شهر رقه پخش کرده که بر مبنای آن، پیوستن جوانان بالای 14 سال 

به صفوف داعش، اجباری است.
شهر رقه پیش از این هم گاهی به سرتیتر اخبار راه می‌یافت؛ سال گذشته 
بود که رنجرهای کلاه سبز آمریکایی در دو نوبت برای نجات گروگانان غربی 
بــه پایتخت داعش حمله کردند که در یک نوبت، محل نگهداری گروگان‌ها 
جابه‌جا شده بود و در نوبت دوم، آتش سنگین داعشی‌ها، رنجرها را عقب نشاند.

آژانس ملی جرم انگلیس به کاربران اینترنتی 
هشدار داد از حســاب‌های بانکی خود در برابر 

اقدامات هکرها محافظت کنند.
به گزارش راشــاتودی، آژانس ملی جرم انگلیس 
اعلام کرد: هکرها با اســتفاده از یــک بدافزار رایانه‌ای 

موســوم به »دیردکس« توانســته‌اند بیش‌از 20 میلیون پوند از حساب‌های 
بانکی کاربران اینترنتی سرقت کنند.آژانس ملی جرم انگلیس از کلیه کاربران 
اینترنتی خواســت تــا اقدامات امنیتی لازم برای محافظت از حســاب‌های 
بانکی خود را انجام دهند.این ویروس رایانه‌ای نخستین بار در نوامبر 2014 
میلادی توســط کارشناسان امنیت سایبری شناسایی شد و هکرها با استفاه 
از این ویروس می‌توانند به رمز عبور و گذرواژه‌های کاربران در سیســتم‌های 

رایانه‌ای دسترسی پیدا کنند.
تاکنون هزاران رایانه در انگلیس به این ویروس آلوده شده است. یک فرد 
مظنون در این رابطه بازداشت شده است. به گفته مقام‌های امنیت سایبری 
انگلیس، هکرها تاکنون تعداد زیادی از ســازمان‌های کوچک و متوســط را 

هدف قرار داده‌اند.

هفت پناهجو از جمله سه کودک و یک نوزاد 
در سواحل جزیره »لسبوس« یونان غرق شدند.

بــه گزارش یورونیوز، یک پناهجوی افغان نیز که 
پنج‌شــنبه شب قصد ورود غیرقانونی به بلغارستان از 
طریق ترکیه را داشــت به ضــرب گلوله گارد مرزی 

بلغارستان کشته شد.این تبعه افغان همراه با یک گروه 54 نفری از پناهجویان، 
قصد ورود به اروپا را داشته است.بنا به این گزارش، همزمان با اجلاس سران 
اتحادیه اروپا برای بحث درباره بحران پناهجویان در بروکســل، صدها نفر از 
دانشجویان و همچنین فعالان حقوق بشر، در مقابل دفتر اتحادیه اروپا در آتن 
تظاهرات کردند. آنها خواهان تغییر سیاست این اتحادیه در قبال پناهجویان 
بودند.هزاران پناهجوی عمدتا سوری، افغان و عراقی همچنان تلاش می‌کنند 

باعبور از دریای اژه خود را به اروپا برسانند.

سیل خانه‌های خود راترک کرده‌اند.به گزارش خبرگزاری ایتالیایی »انسا«، یک 
زن 70 ساله در شهر »پاگو ویانو« جان خود را در خانه‌اش که غرق در سیلاب 
شده بود از دست داد. در نزدیکی »لاتزیو« نیز مردی 40 ساله در خودرویش 

گرفتار سیل شد و نتوانست فرار کند و در نهایت جان باخت.
به گزارش یورونیوز، نیروهای امداد در »کامپانیا« برای دســت‌کم 300 
عملیات نجات فراخوانده شده‌‌اند. سیل در چند شهر باعث بسته شدن مدارس 
شده و در ارتباطات مخابراتی اختلال ایجاد کرده است.مناطق جنوبی ایتالیا 
هم از سیل در امان نماندند. در سیسیل، سیل باعث خروج یک قطار از ریل 
شد. یک هواپیما هم که از »برگامو« به مقصد »کالیاری« به پرواز درآمده بود 
به دلیل برخورد صاعقه مجبور شد به شهری که از آن پرواز کرده بود بازگردد.

مقامات چین یک محموله قاچاق شامل صدها 
کیلو عاج فیل به همراه شاخ کرگدن و پنجه خرس 

را مصادره کردند.
مقامات این کشــور اعلام کردند که در پی مصادره 
این محموله طی چند روز گذشــته، 16 فرد مظنون به 
همکاری در یک باند قاچاق نیز دســتگیر شــدند.پلیس پکن تاکید کرد: در پی 
تلاش‌هــا و مبارزات جدی اخیر از ماه مه تا اوت ســال جاری میلادی )2015( 
با تجارت غیرقانونی و جابه‌جایی محصولات حیات وحش، افسران پلیس موفق 
به کشــف و ضبط 804 کیلوگرم عاج، 11 کیلو شاخ کرگدن و 35 پنجه خرس 
در یک محموله قاچاق به ارزش ســه میلیون و 800 هزار دلار شدند.به گزارش 
آسوشیتدپرس، چین بزرگ‌ترین بازار تجارت غیرقانونی عاج در جهان است که 
در زیر پوشــش خریدو فروش قانونی این محصول، رونق گرفته است.با افزایش 
انتقادها از رشــد تقاضا برای این محصول از ســوی طبقه متوسط این کشور و 
متعاقب آن، تهدید جدی برای فیل‌های آفریقایی، مقامات چین اقداماتی را برای 

مقابله با قاچاق عاج فیل و پایان دادن به این روند آغاز کرده‌اند.

مدیرکل کودک و نوجوان ســازمان بهزیستی 
از شناســایی ۱۰۰ مهدکودک غیرمجاز در دو ماه 

گذشته خبرداد. 
آرزو ذکایی‌فــر در گفتگــو با مهــر در مورد فعالیت 
مهدهای کودک غیرمجاز گفت: تیمی برای شناســایی 
مهدهای غیرمجاز تشکیل شده بطوریکه هر ماه تعدادی 
از این مهدها را شناسایی و نسبت به مکاتبه با آنها اقدام 

می‌کنیم.
ذکایی‌فــر افــزود: مهدهایی که در ســرای محلات 
شهرداری و یا ارگان‌های دیگر فعالیت دارند را رصد کرده 
و از سوی دفتر حقوقی سازمان بهزیستی نامه‌ای برای آنها 
ارســال شده و یک فرصت یک‌ماهه به آنها داده می‌شود 
تــا برای اخذ مجوز مراجعه کنند، در غیراین صورت این 

مهدها پلمب می‌شوند.
وی با اشاره به اینکه پلمب مهدهای غیرمجاز بر عهده 
نیروی انتظامی است، گفت: خیلی از این مهدهای غیرمجاز 
استاندارد و فضای فیزیکی برای آموزش و تفریح کودکان 
ندارند، در این صورت فعالیت آنها تخلف بوده و باید موارد 

تخلف خود را اصلاح کنند.
مدیرکل کودک و نوجوان سازمان بهزیستی با تاکید 
بر اینکه طی دو ماه گذشــته بیــش از ۱۰۰ مهدکودک 
غیرمجاز شناســایی شده‌اند، اظهار داشت: مکاتبات لازم 
برای طی شدن روند قانونی صدور مجوز انجام شده است.
ذکایی‌فــر به تخلف مهدهای کودک بهزیســتی نیز 
اشاره کرد و افزود: بخشنامه‌ای به استان‌ها ابلاغ کردیم تا 
در مورد شهریه مهر تا آذر مهدهای کودک نظارت کافی 
داشــته باشند و همچنین تیمی نیز شامل نماینده دفتر 
حراست، نماینده دفتر بازرسی، همکاران متخصص دفتر 
کودکان از مهر تا آذر وظیفه رصد شهریه‌ها را برعهده دارند.

وی از نظارت و بازرســی تیم ویژه از مهدهای کودک 
تهران خبر داد و گفت: تیم ویژه‌ای را نیز علاوه بر بخشنامه، 
فقط مخصوص رصد شهریه مهدهای کودک تهران تشکیل 

داده‌ایم که کار خود را از مهرماه آغاز کرده‌اند.
به گفته ذکایی فر،  هیچ مهدی حق افزایش شهریه 
علاوه بر مبلغ اعلام شده را ندارد و خانواده‌ها نیز می‌توانند 
موارد  بروز تخلف و دریافت شــهریه اضافه را با شــماره 
پیامک ۳۰۰۰۱۲۳۳۳  به سازمان بهزیستی اعلام کنند.

در 2 ماه گذشته انجام شد
شناسایی ۱۰۰ مهد کودک 

غیرمجاز

مجازات تولید محصولات‌غیرمجازسلامت‌محور 
مشابه جزای قاچاق مشروبات شد

3 کشته تصادف رانندگی
زاهدان - ایرنا:‌ فرمانده پلیس راه جنوب سیستان‌وبلوچستان گفت: برخورد دو 
خودرو در جاده فرعی قصرقند - نیکشهر در جنوب استان 3 کشته و 3 مجروح 
برجای گذاشت.ســرهنگ محمدرضا کورسی افزود: ساعت 23 شب گذشته به 
دنبال یک تماس تلفنی به مرکز فوریت‌های پلیس مبنی بر تصادف در کیلومتر 

58 راه فرعی قصرقند - نیکشهر ماموران در صحنه حاضر شدند.
وی ادامه داد: ســواری پراید و مزدا وانت در این سانحه رانندگی با یکدیگر 
برخورد کردند که 3 نفر از سرنشــینان دو خودرو در محل کشــته شــدند و 3 

سرنشین دیگر مجروح و  برای درمان به بیمارستان انتقال یافتند.
کورسی خاطرنشان کرد: کارشناسان علت این سانحه رانندگی را انحراف به 

چپ خودرو وانت مزدا تشخیص دادند.
قتل خاموش نوجوان شبستری

تبریز - فارس: مسئول روابط عمومی مرکز فوریت‌های پزشکی آذربایجان 
شرقی گفت: مسمومیت با گاز مونوکسیدکربن جان یک پسر بچه را گرفت و دو 

نفر دیگر را راهی بیمارستان کرد.
حسینقلی‌زاده افزود: تکنسین‌های اورژانس 115 دو مصدوم حادثه که دچار 
کاهش هوشیاری شده بودند با اقدامات پیش بیمارستانی به بیمارستان شبستر 

و از آنجا به بیمارستان امام‌رضا)ع( تبریز انتقال دادند.
وی تاکید کرد: بنا به گفته شاهدان احتمالا به دنبال روشن کردن پکیج و 

عدم خروج گاز مونوکسیدکربن منجر به این حادثه شده است.
کشف 546 کیلویی تریاک و حشیش

اصفهان - خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی اســتان اصفهان از کشف بیش 
از نیم تن مواد‌مخدر طی بازرســی از یک دســتگاه کامیون بنز و دستگیری دو 

قاچاقچی خبر داد.
ســرتیپ عبدالرضا آقاخانی گفت: در ادامه طرح‌ها و ماموریت‌های مقابله با 
باندهای قاچاق مواد مخدر،‌ ماموران ایست و بازرسی شهید »امامی« شهرستان 
شــهرضا حین کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه کامیون بنز حامل بار 
ایرانیت که از اســتان‌های جنوبی به مقصد قم در حرکت بود مشکوک و آن را 
متوقف کردند.وی ادامه داد: در بازرسی از خودرو محموله‌ای شامل 506 کیلو و 
500 گرم تریاک و 39 کیلو و 800 گرم حشــیش که به صورت کاملا حرفه‌ای 

داخل بار آن جاسازی شده بود، کشف شد.
آقاخانی تاکید کرد: در این ارتباط 2 نفر متهم دستگیر و همراه پرونده برای 

سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضائی شدند.
بی‌احتیاطی پدر جان فرزندش را گرفت

قشــم - ایرنا: بی‌احتیاطی پدر هنگام خارج کردن خودرو از پارکینگ جان 
کودک 2 ساله را گرفت.

جانشین فرمانده انتظامی شهرستان قشم گفت: در این حادثه که در روستای 
طولای قشــم رخ داده، راننده قصد داشت خودرو تویوتا تک‌کابین را به صورت 
دنده عقب از پارکینگ خارج کند که متوجه دختر بچه 2 ساله خود نشد و در اثر 
برخورد با وی، کودک از ناحیه سر به شدت آسیب دید و جان خود را از دست داد.
سرهنگ محمد بنسی بیان کرد: پس از وقوع این حادثه، کودک زخمی به 
سرعت به بیمارستان پیامبر اعظم)ص( قشم انتقال داده شد اما به دلیل شدت 

آسیب‌دیدگی، در بیمارستان جان خود را از دست داد.
ضرب و شتم محیط‌بانان توسط شکارچیان غیرمجاز

اهواز - ایرنا: فرمانده یگان حفاظت محیط زیست خوزستان روز پنجشنبه 
گفت: 2 محیط‌بان منطقه حفاظت شــده شیمبار شهرستان اندیکا از سوی دو 

شکارچی غیرمجاز منطقه مورد ضرب و شتم قرار گرفتند.
صارمی‌فر افزود: محیط‌بانان این منطقه حفاظت شده با توجه به ماموریتی 
که داشــتند دوشنبه‌شب را در کوهستان سپری کردند که شامگاه سه‌شنبه با 
شکارچیان غیرمجاز مواجه شدند.صارمی‌فر افزود:  محیط‌بانان سلاح شکارچیان 
را ضبط کرده و دو شــکارچی را دستگیر کردند، ولی حین انتقال متخلفان به 
پاسگاه محیط‌بانی شیمبار و گذر از یکی از روستاها، مورد هجوم اقوام شکارچیان 
قرار گرفتند.صارمی‌فر بابیان اینکه دو شکارچی غیرمجاز دیروز بازداشت شدند، 
تصریح کرد: شناســایی شکارچیان توسط محیط‌بان‌ها انجام شد و پرونده آنها 
اکنون در محاکم قضایی در جریان است. همچنین طرح دعوی علیه افراد دیگری 
که در درگیری شرکت داشتند نیز انجام شده است.فرمانده یگان حفاظت محیط 
زیست خوزستان حال عمومی محیط‌بان‌ها را مطلوب توصیف کرد و افزود: امور 

پزشکی قانونی و مدت درمان آنها در حال انجام است.
حمله خرس به پیرمرد کشاورز

قزوین - ایرنا: سرپرســت اداره کل محیط زیست استان قزوین گفت: یک 
قلاده خرس به یک پیرمرد در روســتای زواردشــت الموت از توابع شهرستان 

قزوین حمله و او را مجروح کرد.
سیاوش شمسی‌‌پور افزود: در این حادثه یک پیرمرد کشاورز که در زمین‌های 
اطراف باغ‌های روســتای زواردشت مشغول فعالیت بود، در اثر حمله یک قلاده 

خرس قهوه‌ای از ناحیه بازو آسیب دید.
وی ادامه داد: فرد مصدوم توانست با چوبدستی از خود دفاع کرده و خرس 

را از ادامه حمله منصرف کند.
این مسئول با بیان اینکه فردحادثه‌دیده پس از این اتفاق به وسیله بالگرد 
امداد و نجات به بیمارستان ولایت قزوین منتقل شد، تاکید کرد: بنابر گزارش 
ماموران محیط زیست، حال عمومی این مجروح مناسب بوده اما به اصرار خانواده، 

برای معاینات بیشتر به تهران منتقل شده است.
سرپرست اداره کل محیط زیست قزوین تصریح کرد: پس از بررسی حادثه و 
کارشناسی آن، آماده پرداخت خسارت و هزینه‌های درمانی به فرد مجروح هستیم.

کشف محموله سوخت قاچاق
مهرستان - فارس: فرمانده انتظامی مهرستان گفت: ماموران انتظامی این 
شهرســتان در راســتای مبارزه با قاچاق سوخت،‌ کالا و جلوگیری از هدر رفت 
ســرمایه‌های ملی، حین کنترل خودروهای عبوری و گشت‌زنی در محورهای 
مواصلاتــی و نقاط آلوده شهرســتان، خودروهای مشــکوک را متوقف و مورد 

بازرسی قرار دادند.
علیرضا یوســفی افزود: در بازرسی‌های انجام شده از 24 خودروی توقیفی 
که شــامل کامیون و تویوتا در نقاط مختلف حوزه استحفاظی بوده، 42 هزار و 
700 لیتر سوخت قاچاق از نوع گازوئیل و بنزین و مقادیری کالای قاچاق البسه، 

آبمیوه، برنج و تنباکو کشف و ضبط شد.
بازداشت شرور اینترنتی

اصفهان- خبرنگار کیهان: رئيس پلیس فتای اســتان اصفهان گفت: در پی 
شکایت خانمی جوان مبنی بر اینکه فرد ناشناسی نام و شماره‌اش را در یکی از 
شــبکه‌های اجتماعی مجازی با عنوان زن بدکاره معرفی و باعث هتک حیثیت 

وی شده، موضوع در دستور کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت.
ســرهنگ مرتضوی افزود: با انجام تحقیقات تخصصی و جستجو در فضای 
سایبری سرانجام هویت فردی که اقدام به این عمل مجرمانه کرده بود شناسایی 

و دستگیر شد.
مرتضوی با بیان اینکه متهم از اقوام نزدیک شاکی است ادامه داد: این فرد 
متهم در اعترافات خود اعلام کرد پس از گذشــت چند ســال از بروزمشکلات 
خانوادگی و اختلاف با شاکیه به قصد انتقام از او، تصمیم به انجام این کار گرفتم.

پایان گروگان‌گیری پس از 6 ساعت
زاهــدان- خبرنگار  کیهان: فرمانده انتظامی ســراوان گفت: در پی تماس 
تلفنی یکی از شهروندان از طریق مرکز فوریت‌های پلیس 110 مبنی بر اینکه 
افراد ناشناسی در محدوده خیابان حمزه این شهرستان فرزندش را به زور سوار 
خودرو کرده و متواری شــدند، بررسی موضوع در دستور کار واحدهای گشتی 

کلانتری 11 و پلیس آگاهی شهرستان سراوان قرار گرفت.
ســرهنگ داودی افزود: با حضور ماموران در محل، شاکی بیان کرد دو نفر 
مسلح به سلاح کلت با سر و صورت بسته وارد منزل وی شدند که پس از تهدید، 
دســت‌های پسرش را بســته و وی را با خودرو پراید سفید رنگ که متعلق به 

خودش بوده، ربوده و متواری شدند.
فرمانده انتظامی شهرستان سراوان تصریح کرد: بلافاصله طرح مهار در سطح 
شهرستان به اجرا درآمد که کمتر از 6 ساعت با تلاش ماموران پلیس آگاهی و 
اطلاعات، آدم‌ربایان که عرصه را بر خود تنگ دیدند، با آزادی گروگان و رهایی 

خودرو در مسیر »احمدآباد« متواری شدند.
این مقام انتظامی خاطرنشان کرد: تلاش پلیس برای شناسایی و دستگیری 

آدم‌ربایان ادامه دارد.

دانش‌آموزان دوره ابتدایی شهر تهران که موفق 
به دریافت کتاب نشده‌اند، می‌توانند مشخصات و کد 

ملی خود را پیامک کنند.
ســخنگوی آمــوزش و پــرورش تهران  به باشــگاه 
خبرنگاران جوان گفت: بنا بر گزارش‌ها، کتاب به دست همه‌ 
دانش‌آموزان رسیده است اما اگر هر دانش‌آموز دوره ابتدایی 
به دلیلی موفق به دریافت کتاب‌های درسی از طریق ثبت‌نام 
اینترنتی نشده این امکان وجود دارد که در کوتاه‌ترین مدت 

آموزش و پرورش این کتاب‌ها را در اختیار وی قرار دهد.
به گفته مســعود ثقفــی، آن دســته از دانش‌آموزانی 
کــه موفق بــه دریافت کتــاب نشــده‌اند، می‌توانند برای 
دریافــت کتاب، مشــخصات و کد ملی خود را به شــماره 

09123804414 پیامک کنند.
وی افزود: این کتب در اختیار مدارس قرار می‌گیرد و 
دانش‌آموزان پس از 24 ساعت می‌توانند کتاب‌های خود را 

از مدرسه دریافت کنند.

سخنگوی آموزش و پرورش شهر تهران:

دانش‌‌آموزان ابتدایی بدون کتاب 
کد ملی خود را پیامک کنند

معاون حقوقی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با 
اشــاره به اصلاح ماده 27 قانون مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز، گفت:‌ در قانون قبلی حداکثر مجازات ساخت 
محصولات غیرمجاز سلامت محور، 500 هزار تومان 
بود که در ماده اصلاح شده، مجازات این افراد همانند 

مجازات قاچاقچیان کالاهای ممنوعه تعیین شد.
ســیدعلی معصومی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به 
اصــاح دو ماده از قانون جدید مبارزه با قاچاق کالا و ارز و 
تاثیر این مواد بر کاهش قاچاق از جمله قاچاق و ســاخت 
محصولات غیرمجاز سلامت‌محور اظهار داشت: در ماده 27 
قانــون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، مجازات‌هایی برای خرید، 
فــروش، ورود، خروج، حمل و نگهــداری کالاهای قاچاق 
سلامت‌محور شامل انواع مواد خوراکی، آشامیدنی، بهداشتی 

و آرایشی وضع شده بود.
مدیرکل حقوقی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز افزود:‌ 
در قانون وضع شــده هرکس چنانچــه مرتکب قاچاق این 
کالاهای ســامت محور شود و شــرایط این محصولات به 
نحوی باشد که قابلیت مصرف انسانی نداشته باشد، مجازات 
وی بــه مثابه مجازات قاچاق کالای ممنوعه و غیرمجاز در 

نظر گرفته می‌شد.
وی ادامــه داد: این بدان معناســت که اگر فردی ماده 
خوراکی و بهداشتی فاسد یا غیرمجازی را که قابلیت مصرف 
انسانی ندارد، قاچاق کند، مجازات وی همانند کسی است 
کــه کالای ممنوعه‌ای همچون مشــروبات الکلی را قاچاق 
کرده اســت.معصومی با اشاره به اصلاح این ماده نیز گفت: 

ایــن قانون در عین توانمندی خود در برخورد با قاچاق این 
کالاهای سلامت‌محور، در خصوص ساخت و یا تولید چنین 
محصولاتــی، دارای خلأ بزرگی بود چراکه حداکثر مجازات 
پیش‌بینی شده برای تولیدکنندگان تقلبی یا فاقد مجوز این 
کالاهای سلامت محور، 500 هزار تومان در نظر گرفته شده 

و این مجازات به هیچ‌وجه بازدارنده نبود.
مدیرکل حقوقی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز تاکید 
کرد: در طرح جدیــد علاوه بر خرید، فروش، ورود، خروج،‌ 
حمل و نگهداری کالاهای قاچاق و غیرمجاز سلامت‌محور، 
موضوع تولید و ساخت این کالاها نیز در ماده 27 گنجانده 
شد و مجازات ســازندگان کالاهای سلامت‌محور از جمله 
بهداشتی، آرایشی، خوراکی و آشامیدنی، همچون مجازات 

قاچاقچیان کالای ممنوعه تعیین شده است.
وی با اشــاره به مجازات قاچاقچیان کالاهای ممنوعه 
گفت: در قانون جدید، مجازات ســاخت، حمل، نگهداری و 
قاچــاق کالاهای ممنوعه در صورتی‌که ارزش این کالاها تا 
10  میلیون ریال باشد، مجازات نقدی به میزان 2 تا 3 برابر 
ارزش نقــدی کالاها، در صورتی که ارزش این کالاها 10 تا 
100 میلیون ریال باشــد به جزای نقدی 3 تا 5 برابر و در 
صورتی که ارزش این کالاها از 100 میلیون تا یک میلیارد 
ریال باشد علاوه بر 6 ماه تا 2 سال حبس، به جزای نقدی 

معادل 5 تا 7 برابر ارزش کالا در نظر گرفته شده است.
معصومــی در پایان در خصوص زمان ابلاغ این قانون و 
اجرایی شــدن آن خاطرنشان کرد: به محض تایید شورای 

نگهبان، این قانون ابلاغ و لازم‌الاجرا می‌شود.

مجری نیمه‌جنوبی خط 3 متروی تهران از افتتاح 
ایستگاه مترو نعمت‌آباد تا پایان مهر خبر داد.

به گزارش ایســنا، بهمن اسکندری با اشاره به تکمیل 
ایســتگاه نعمت‌آباد در نیمه‌جنوبی خط 3، اظهار داشت: 
اکنون پله‌های برقی‌ این ایســتگاه  در حال نصب است که 
پس از انجام آن تا پایان مهر به بهره‌برداری خواهد رسید.

وی تصریــح کرد: خــط 3 به عنــوان طولانی‌‌ترین و 
پرمسافرترین خط مترو خاورمیانه به طول 37 کیلومتر که 
12 کیلومتر آن با 7 ایســتگاه در نیمه جنوبی قرار گرفته 
تاکنون پنج ایستگاه آن به بهره‌برداری رسیده است و تنها 

دو ایستگاه تا تکمیل نهایی باقی مانده است.
مجــری نیمه جنوبی خط 3 به ویژگی‌های ایســتگاه 
نعمت‌آباد  اشــاره  و خاطرنشــان کرد: تمام امور ساخت 
به دســت مهندسان ایرانی صورت گرفته است و نیروهای 
مجرب داخلی توانسته‌اند این ایستگاه را برای بهره‌برداری 

آماده کنند.
براساس گزارش سایت شــهرداری تهران، اسکندری 
ادامــه داد: اکنون خط 3 مترو نقطه عطفی در فعالیت‌های 
این شــرکت مترو در زمینه خدمت‌رسانی به مردم به ویژه 

قشر آسیب‌پذیر است.

افتتاح ایستگاه مترو نعمت‌آباد تا پایان مهر

پلیس آگاهی پایتخت با انتشــار عکس مجرم 
ســابقه‌داری که با جعل حواله‌های بانکی، اقدام به 
کلاهبرداری از ده‌ها نفر کرده بود، از همشــهریان 
خواست در صورت  شکایت از این متهم، به پایگاه 

هفتم پلیس آگاهی مراجعه کنند.
بــه گزارش مرکز اطلاع‌رســانی پلیس آگاهی تهران 
بزرگ، روز اول مرداد فردی با مراجعه به دادسرای ناحیه 
12 تهران اعلام داشت شخص ناشناسی به عنوان خریدار 
لوازم خودرو با او تماس گرفته و با ارائه حوال جعلی اقدام 

به کلاهبرداری از وی کرده است.
مالباخته پس از حضور در پایگاه هفتم پلیس آگاهی 
تهــران بزرگ به کارآگاهان گفت: چندی پیش شــخص 
ناشناســی با تلفن همراه من تماس گرفت و درخواست 
خرید مقداری لوازم خودرو به قیمت تقریبی 14 میلیون 
تومان را کرد، که به وی گفتم تنها به صورت نقدی معامله 
کرده و حاضر به انجام معامله در قالب چک نیســتم که 
این شــخص موافقت کرد و شماره حساب مرا گرفت. بعد 
از گذشت نزدیک به 45 دقیقه، این شخص مجدداً با من 
تماس گرفت و مدعی شــد که پول را حواله کرده است، 
من نیز لوازم خودرو را به وســیله یک دستگاه وانت برای 
خریدار فرســتاده و به راننده وانــت تأکید کردم تنها در 
صورت دریافت حواله بانکی نسبت به تحویل بار اقدام کند 
که در زمان تحویل بار، راننده وانت با من تماس گرفت و 
عنوان داشت که حواله بانکی را دریافت کرده است، نهایتاً 
راننــده وانت، لوازم خودرو را تحویل داد و حواله بانکی را 
بــرای من آورد،اما پس از مراجعه به بانک متوجه شــدم 

حواله جعلی است.
در تحقیقات از راننده وانت وی به کارآگاهان گفت: در 

عامل کلاهبرداری با جعل حواله‌های بانکی دستگیر شد

زمان تحویل بار به شخصی حدوداً 30 ساله، به نحوه رفتار 
او مشکوک شدم، در یک لحظه و در حالیکه این شخص در 
حال مکالمه با گوشی تلفن همراهش بود، اقدام به گرفتن 

تصویر وی کردم.
با به دست آمدن تصویر متهم پرونده، کارآگاهان پایگاه 
هفتم پلیس آگاهی با بهره گیری از بانک اطلاعات مجرمین 
سابقه‌دار موفق به شناسایی یکی از مجرمان سابقه‌دار به 
نام »مســعود. ر« )31 ساله( شدند که پیش از این نیز به 

اتهام کلاهبرداری دستگیر شده بود.
با شناسایی هویت متهم، کارآگاهان موفق به شناسایی 
مخفیگاه وی در منطقه آریاشــهر و دستگیری او شدند؛ 
»مســعود « پس از دستگیری، مجبور به اعتراف شد و در 
خصوص شیوه و شــگرد انجام کلاهبرداری‌های خود به 
کارآگاهان گفت: با مراجعه به سایت دیوار اقدام به شناسایی 

افرادی می‌کردم که قصد فروش اموال خود را داشتند و در 
ادامه تحت عنوان خریدار با آنها تماس می‌گرفتم، پس از 
توافق بر ســر قیمت خرید، شماره حساب را گرفته و پس 
از جعل حواله بانکــی و در زمان غیراداری مجدداً تماس 
می‌گرفتم و با طرح این ادعا که پول را به حســاب حواله 
کردم، درخواست می‌کردم تا اجناس خریداری شده را برایم 
از طریق پیک و یا آژانس ارســال کنند؛ در زمان تحویل 
نیز، حواله جعلی را به راننده پیک یا آژانس تحویل داده و 

اجناس را تحویل می‌گرفتم.
سرهنگ کارآگاه شمس الدین  میرزکی، رئیس پلیس 
آگاهــی تهران بزرگ با اعلام ایــن خبر گفت: با توجه به 
اعتراف صریح متهم به ده‌ها فقره کلاهبرداری و شناسایی 
تعدادی از شکات و مالباختگانی که همگی آنها به همین 
شیوه و شگرد مورد کلاهبرداری قرار گرفتند و با توجه به 
سابقه متهم در ارتکاب جرایم مرتبط با کلاهبرداری و به 
جهت شناسایی دیگر جرایم ارتکابی و مالباختگان، دستور 
انتشار بدون پوشــش تصویر متهم از سوی مقام قضایی 
صادر شــده است؛ لذا از کلیه شــکات و مالباختگانی که 
موفق به شناســایی تصویر متهم شده و یا بدین شیوه و 
شگرد مورد کلاهبرداری قرار گرفتند درخواست می‌شود 
تا جهت پیگیری شکایات خود به نشانی پایگاه هفتم پلیس 
آگاهی تهران بزرگ واقع در میدان 15 خرداد مراجعه کنند.

میرزکی در پایان عنوان داشت: به شهروندان و به ویژه 
کســبه توصیه می‌شود در صورت انجام هرگونه معامله با 
استفاده از خدمات بانکی از قبیل انتقال و یا واریز پول به 
حســاب، از واریز یا انتقال پول به حساب خود اطمینان 
حاصل کنند و برای اطمینان از این موضوع حتماً از خدمات 

پیامک بانکی استفاده کنند.

وزارت کشور گفت:  انتظامی  و  امنیتی  معاون 
تاکنون یک نفر در رابطه با پرونده اسیدپاشــی 
اصفهان دستگیر و به مراجع قضایی تحویل شده 

است.
به گزارش ایرنا از اصفهان، حسین ذوالفقاری اظهار 
داشت: در جریان رسیدگی به پرونده اسیدپاشی اصفهان، 
بر اســاس شــواهد و مدارک موجود یــک نفر مظنون 

شناسایی و دستگیر شده است.
وی با اشــاره بــه اینکه این فرد از ســوی قربانیان 
اسیدپاشــی شناسایی شده اســت، افزود: سایر دلایل و 
مدارک موجــود نیز؛ مظنون بودن ایــن فرد را تقویت 
می‌کند.معاون امنیتی انتظامی وزیر کشور با بیان اینکه 
فرد دستگیر شده در زمینه خرید و فروش موتورسیکلت 
فعال بوده است، اظهار کرد: همه مدارک جمع‌آوری شده 

در اختیار مراجع قضایی قرار گرفت و باید منتظر ماند که 
آیا دلایل و شواهد برای قاضی پرونده قانع‌کننده است یا 
خیر؟اوایل پاییز ســال 93، اسید پاشی بر روی دو بانوی 
جوان اصفهانی روی داد که پس از آن، اقدامات پلیســی 
قضایی و امنیتی گســترده‌ای برای دستگیری عامل یا 
عاملان این جنایت آغاز شدو پلیس شمار زیادی مظنون 

را احضار کرد.

معاون وزیر کشور خبر داد

بازداشت یک مظنون در رابطه با اسیدپاشی اصفهان

صبح روز گذشته 4 معدنچی که به داخل تونل 
معدن زغال سنگ طبس رفته بودند مفقود شدند 

و اثری از آنها به دست نیامده است.
به گزارش خبرگزاری فارس، در اقدامی قابل تامل 
پس از گذشت 15 دقیقه از حضور خودروی امدادی 
هــال احمر به این مکان اجازه ورود به محل حادثه 
معادن زغال سنگ نگین طبس را ندادند و همچنین 
به خبرنگاران نیز با دســتور مســئولان معدن اجازه 

ورود داده نشد.
برخی منابع از ممانعت مســئول اورژانس 115 
طبــس و قائم‌مقام و اعضای خانه کارگر تشــکیلات 

طبس نیز به محل حادثه خبر داده‌اند.
گفتنی است، صبح روز جمعه 4 معدنچی طبسی 
که به داخل تونل معدن زغال سنگ نگین طبس رفته 
بودند، مفقود شدند، و برخی منابع از سرنوشت نامعلوم 

آنان از ساعت 3 بامداد جمعه حکایت دارد.
براساس شواهد موجود، در این معدن نشت آب و 
افزایش سطح گاز روی داده است، یک گروه 30 نفره، 

جست‌وجوی این 4 معدنچی را آغاز کرده‌اند.
این 4 نفر به نام‌های غلام برزگر، مسعود قزه‌سفلو، 
عســگر کوهی و میثم صادقی جــزو گروه تخریب و 
پیشروی معدن و همگی اهل استان گلستان هستند.

مدیر پیش‌بینی و هشدار سریع هواشناسی 
از بارش باران در 12 اســتان کشــور خبر داد 
و گفت: گذر ســامانه بارشی موجب افت قابل 
توجه دما بين 7  تا 12 درجه در نيمه شــمالی 

كشور خواهد شد.
احــد وظیفه در گفت‌وگو بــا میزان در خصوص 
وضعیت هوا اظهار داشت: امروز شنبه با تشديد فعاليت 
سامانه بارشی، استان‌های واقع در نيمه‌شمالی با رگبار 
باران، رعد و برق و وزش باد شديد موقت همراه خواهد 
بود و شــدت بارش را برای استان‌های ساحلی خزر، 
اردبيل، آذربايجان شــرقی، آذربايجان غربي، زنجان، 
كردســتان، البرز، قزوين، تهران، سمنان، مركزی و 

شمال خراسان رضوی خواهیم داشت.
وظیفه با اشاره به اینکه فردا  با كاهش فعاليت اين 
سامانه از سمت شمال غرب، عمده بارش‌ها در شمال 
شرق، شرق و نواحی مركزی‌ كشور است، تصریح کرد: 
گذر اين سامانه موجب افت قابل توجه دما بين 7 تا 12 
درجه در نيمه شمالي كشور تا روز دوشنبه خواهد شد 
كه بيشترين افت دما در شمال شرق كشور از فردا و 
صبح دوشنبه خواهد بود كه پس از آن روند تدريجی 

افزايش دما در كشور حاكم می‌شود.
بــه گفته وی، دو روز آينده با نفوذ جريانات گرم 
و مرطوب جنوبي، در ساعات بعد ازظهر و اوايل شب 
در سيســتان و بلوچســتان، هرمزگان، تنگه هرمز و 
دريــاي عمان ابرناكي، رگبار و رعد و برق و وزش باد 
پيش بينی می‌شود كه امروز اكثر مناطق سيستان و 

بلوچستان را در بر خواهد گرفت.
مدیر پیش‌بینی و هشــدار ســریع هواشناســی 
در خاتمــه به وضعیت هوای پایتخت اشــاره کرد و 
گفت:برای تهران آســمانی ابری همــراه با وزش باد 
درپاره‌ای نقاط افزايش ابر در ارتفاعات بارش پراكنده 

گاهي رعدوبرق پیش بینی شده است.

مدیر پیش‌بینی و هشدار سریع 
هواشناسی خبر داد

افت 12 درجه‌ای دما
 در نیمه شمالی کشور

صبح روز گذشته
4 معدنچی در تونل معدن زغال‌سنگ 

نگین طبس مفقود شدند
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